
 

Struttura Territoriale Toscana 
Viale dei Mille, 36 - 50131 Firenze  T [+39] 055 56401 - F [+39] 055 573497 
Pec anas.toscana@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it 
 
Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. 
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002) 
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma  T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224 
Pec anas@postacert.stradeanas.it  
Cap. Soc. Euro 2.269.892.000,00  Iscr. R.E.A. 1024951  P.IVA 02133681003  C.F. 80208450587 

ANAS S.p.A. 

STRUTTURA TERRITORIALE TOSCANA 

RETTIFICA AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO N. FI003-22 

 

RETTIFICA ALL’AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 

PROCEDURA EX ART.1 COMMA 2 LETT. B) L. 120/2020 COME MODIFICATA DALLA L. 108/2021 

 

Premesso che l’art. 1, comma 3 della legge n. 120/2020 ss.mm.ii., nel disciplinare i criteri di aggiudicazione delle 

procedure di cui al precedente comma 2 (per gli appalti di importo superiore a € 75.000,00) fa salvo quanto 

previsto dall’articolo 95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, che prevede che i contratti relativi all’affidamento dei servizi 

di ingegneria e architettura siano aggiudicati esclusivamente sulla base del criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;  

 

l’art 5 dell’avviso di indagine di mercato prot. CDG-0562021-U del 09.08.2022 si intende modificato, in via di 

autotutela, così come segue: 

 

Art. 5 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  

Ai sensi dell’art. 1 comma 3 del D.L. n.76/2020, convertito in L. n. 120 del 11.09.2020, così come modificato dalla 

L. n. 108/2021, l’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

Conseguentemente alle modifiche di cui al presente avviso di rettifica, il termine perentorio per la presentazione 

della manifestazione di interesse a partecipare alla gara in oggetto deve intendersi prorogato alle ore 09:00 del 

giorno 27/09/2022. 

 

Il presente avviso è pubblicato: 

- sul portale acquisti; 

- sul profilo del committente all’indirizzo (URL) http://www.stradeanas.it/  sezione Fornitori / Bandi di gara 

/ Avvisi 

- sull’Albo Pretorio del Comune di Firenze; 

- sul sito Internet del Ministero delle Infrastrutture Trasporti www.serviziocontrattipubblici.it 

 

Fermo tutto il resto. 

 

                          RESPONSABILE AREA  

             AMMINISTRATIVA GESTIONALE 

                                                                                                                 Avv. Salvatore Musumeci 

                                              

http://www.stradeanas.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/

		2022-09-08T12:01:12+0200
	Salvatore Musumeci


		2022-09-08T12:09:35+0200
	protocollo




